



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-19022026-270299
CG-MH-E-19022026-270299

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 807]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 16, 2026/माघ 27, 1947

No. 807]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 16, 2026/MAGHA 27, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

शुद्धिपत्रक

मुंबई, 16 फरवरी, 2026

(ई-गजट अधिसूचना संख्या 5601 दिनांक 15.12.2025 के संबंध में, नीचे उल्लिखित
अनुच्छेद को पिछली अधिसूचना में सही विवरण के रूप में माना जायेगा)

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत।

का.आ. 847(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है “कल्याण-लोणावला रेलवे खंड के अंतर्गत, लेवल क्रॉसिंग के बदले आरओबी और एलएचएस (संख्या 13) का प्रस्तावित निर्माण” कल्याण-लोणावला: रेलवे किमी 76/3-4 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 16, रेलवे किमी 79/17-80/1 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 18 के स्थान पर आरओबी का निर्माण” परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि के लिये इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा;

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, सक्षम प्राधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी, उल्हासनगर, उपविभागीय, उल्हासनगर जिला ठाणे को लिखित रूप में किया और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेप कर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधी वयवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि की भूमि योजना और अन्य ब्यौरे उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उक्त उल्लेखित कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेषरूप परियोजना के लिए संरचना सहित या उसके बिना अधिग्रहीत की जानेवाली भूमिका संक्षिप्त विवरण, अर्थात्: “कल्याण-लोणावला रेलवे खंड के अंतर्गत, लेवल क्रॉसिंग के बदले आरओबी और एलएचएस (संख्या 13) का प्रस्तावित निर्माण”, महाराष्ट्र राज्य में परियोजना।

क्रम संख्या	गाँव	तहसील	खसरा अर्क के अनुसार भूमि मालिकों का नाम	सुर्वेक्षण / भूखंड संख्या	हिस्सा न	भूमि धारण विधि	कुलक्षेत्रफल खसरा के अनुसार (हेक्टर में)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हेक्टर में)
जिला : ठाणे								
लेवल क्रॉसिंग गेट नंबर 16								
1.	c	अंबरनाथ	प्रफुलभाई मनजीभाई कपुपरा, जयंतीलाल मेघजी पोकार, महादेव परबत पटेल	23	-	निजी	0.5100	0.0003
2.			जयंतीलाल मेघजी पोकार, प्रफुलभाई मनजीभाई कपुपरा, महादेव परबत पटेल	24	-	निजी	1.1300	0.4015
3.			आमोल भालचंद्र प्रधान, मोलीना आमोल प्रधान, आशिष अरविंद हंसोटी, भानुदास वालकू मसणे	28	-	निजी	1.8400	0.5804
4.			योगेश रामचंद्र भुसारी, पुंडलिक रामचंद्र भुसारी, अशोक रामचंद्र भुसारी	34	-	निजी	1.5880	0.3476
कुल							5.0680 (हेक्टर)	1.3298 (हेक्टर)

क्रम संख्या	गाँव	तहसील	खसरा अर्क के अनुसार भूमि मालिकों का नाम	सुर्वेक्षण /भूखंड संख्या	हिस्सा न	भूमि धारण विधि	कुलक्षेत्र फल खसरा के अनुसार (हेक्टर में)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हेक्टर में)
लेवल क्रॉसिंग गेट नंबर 18								
1.	डोणे	अंबरनाथ	मनिषा जगदिश गज्जर, जगदिश ईश्वरलाल गज्जर, मनाली मनोज पाटणकर, ऊर्मिला रमेश कोरगांवकर, व्यंकटेश रमेश कोरगांवकर, अस्मी अभिजित पिळणकर	47.3	47/3/अ	निजी	0.2850	0.6554
			माधुरी प्रशांत देशमाने, ऋषिकेश शरदचंद्र महाजन, शशांक निळकंठ रेडकर, सुमेधा शशांक रेडकर, ऊर्मिला रमेश कोरगांवकर, व्यंकटेश रमेश कोरगांवकर, अस्मी अभिजित पिळणकर		47/3/इ	निजी	0.6000	
			सिमा मुन्ना सिंह, ऊर्मिला रमेश कोरगांवकर, व्यंकटेश रमेश कोरगांवकर, अस्मी अभिजित पिळणकर		47/3/ई	निजी	0.4000	
			जगदिश ईश्वरलाल गज्जर, मनिषा यशवंत नेरुरकर उर्फ मनिषा जगदिश गज्जर		47/3/क	निजी	0.2000	
			उदय बाळकृष्ण जोगळेकर		47/3/ख	निजी	0.0290	
			अंबादास कृष्णा पवार, पद्मावती अंबादास पवार		47/3/ग	निजी	0.1150	
			चंद्रकांत बळवंतराय शहा, अशिश चंद्रकांत शहा, हसमुख लालचंद शहा, रेखा विपिनचंद्र शहा, विलोस हौसिंग मुंबई भागीदार		47/3/ड/1	निजी	0.1059	
			इमरान उस्मानगणी शेरावाला, उस्मानगणी ईसा शेरावाला		47/3/ड/2	निजी	0.1500	
			मंगल प्यारेलाल परमार, भास्कर गेणु मिसाळ		47/3/ड/3	निजी	0.1441	

			प्रमोद शंकर दांडेकर, सतिश राजाराम चौधरी, मनिषा जगदिश नेरुरकर उर्फ मनिषा जगदिश गज्जर, जगदिश ईश्वरलाल गज्जर, ऊर्मिला रमेश कोरगांवकर, व्यंकटेश रमेश कोरगांवकर, अस्मी अभिजित पिळणकर		47/3/ब	निजी	0.6870	
2.	डोण	अंबरनाथ	तनुजा हेमंत राणे, तेजश्री हेमंत राणे, माधुरी हेमंत राणे, भिकाराम देवाराम चौधरी	69	69/1/अ	निजी	1.6950	0.2599
			लक्ष्मी वामनराव राणे		69/1/ब	निजी	1.6950	
			ज्योती दिपक कुडके, प्रिती किर्ती विसरिया, अश्विनी आनंद पाटील		69/2/अ	निजी	0.4910	
			विश्वास नाना पाटील (भोईर)		69/2/क	निजी	0.0500	
			प्रमोद एकनाथ पिंगळे		69/2/ड	निजी	0.2700	
कुल							6.9170 (हेक्टर)	0.9153 (हेक्टर)
कुल योग							11.9850 (हेक्टर)	2.2451 (हेक्टर)

[फा. सं. G197/KYN-LNL/LC 16&18/20A/Corrigendum]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

CORRIGENDUM

Mumbai, the 16th February, 2026

(IN REGARD TO E-GAZETTE NOTIFICATION NO. 5601 DATED 15.12.2025, THE SCHEDULE MENTIONED BELOW SHOULD BE TREATED AS CORRECTED DETAILS IN PREVIOUS NOTIFICATION)

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 847(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section(I) of section 20 (A) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, “**Kalyan-Lonavala Section: Construction of ROB in lieu of Level Crossings No. 16 at Railway Km. 76/3-4 Level Crossing No. 18 at Railway Km 79/17-80/1**” hereby declares its intention to acquired such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(I) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, **Competent Authority and subdivisional officer, Ulhasnagar, sub divisional, Ulhasnagar, District Thane** in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: **“Kalyan-Lonavala Section: Construction of ROB and LHS (13nos.) in lieu of level crossing gate of Mumbai Division” Project in the state of Maharashtra.**

Sr. No.	Village	Tehsil	Land Owners Name according to Khasra Extracts	Khasara No.	Share No.	Land Holding Method	Total area as per Khasra (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
DISTRICT: THANE								
Level Crossing Gate No 16								
1.	Kudsavare	Ambernath	Prafulbhai Manjibhai Kapupra, Jayantilal Meghji Pokar, Mahadev Parbat Patel	23	-	Private	0.5100	0.0003
2.			Jayantilal Meghji Pokar, Prafulbhai Manjibhai Kapupra, Mahadev Parbat Patel	24	-	Private	1.1300	0.4015
3.			Amol Bhalchandra Pradhan, Molina Amol Pradhan, Ashish Arvind Hansoti, Bhanudas Walku Masne	28	-	Private	1.8400	0.5804
4.			Yogesh Ramchandra Bhusari, Pundalik Ramchandra Bhusari, Ashok Ramchandra Bhusari	34	-	Private	1.5880	0.3476
Total							5.0680 (Ha.)	1.3298 (Ha.)

Sr. No.	Village	Tehsil	Land Owners Name according to Khasra Extracts	Khasara No.	Share No.	Land Holding Method	Total area as per Khasra (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
Level Crossing Gate No 18								
1.	Done	Ambernath	Manisha Jargadash Gajjar, Jagdish Ishwarlal Gajjar,	47.3	47/3/3f	Private	0.2850	0.6554

		Manali Manoj Patankar, Urmila Ramesh Koragaonkar, Venkatesh Ramesh Koragaonkar, Asmi Abhijit Pilankar					
		Madhuri Prashant Deshmane, Rishikesh Sharadchandra Mahajan, Shashank Nilkanth Redkar, Sumedha Shashank Redkar, Urmila Ramesh Koragaonkar, Venkatesh Ramesh Koragaonkar, Asmi Abhijit Pilankar		47/3/३	Private	0.6000	
		Sima Munna Singh, Urmila Ramesh Koragaonkar, Venkatesh Ramesh Koragaonkar, Asmi Abhijit Pilankar		47/3/ ई	Private	0.4000	
		Jagdish Ishwarlal Gajjar, Manisha Yashwant Nerurkar also known as Manisha Jagdish Gajjar		47/3/ क	Private	0.2000	
		Uday Balakrishna Joglekar		47/3/ ख	Private	0.0290	
		Ambadas Krushna Pawar, Padmavati Ambadas Pawar		47/3/ ग	Private	0.1150	
		Chandrakant Balwantray Shah, Ashish Chandrakant Shah, Hasmukh Lalchand Shah, Rekha Bipinchand Shah, Vilos Housing Mumbai Partner		47/3/ ड/1	Private	0.1059	
		Imran Usmangani Sherawala, Usmangani Isa Sherawala		47/3/ ड/2	Private	0.1500	
		Mangal Pyarelal Parmar, Bhaskar Genu Misal		47/3/ ड/3	Private	0.1441	
		Pramod Shankar Dandekar, Satish Rajaram Chaudhary, Manisha Jagdish Nerurkar		47/3/ब	Private	0.6870	

			also known as Manisha Jagdish Gajjar, Jagdish Ishwarlal Gajjar, Urmila Ramesh Koragaonkar, Venkatesh Ramesh Koragaonkar, Asmi Abhijit Pilankar					
2.	Done	Ambernath	Tanuja Hemant Rane, Tejashree Hemant Rane, Madhuri Hemant Rane, Bhikaram Dewaram Chaudhary	69	69/1/ अ	Private	1.6950	0.2599
			Laxmi Vamanrao Rane		69/1/ ब	Private	1.6950	
			Jyoti Dipak Kudke, Preeti Kirti Visaria, Ashwini Anand Patil		69/2/ अ	Private	0.4910	
			Vishwas Nana Patil (Bhoir)		69/2/ क	Private	0.0500	
			Pramod Eknath Pingale		69/2/ ड	Private	0.2700	
			Total					
Grand Total							11.9850 (Ha.)	2.2451 (Ha.)

[F. No. G197/KYN-LNL/LC 16&18/20A/Corrigendum]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)